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Letër Paketimi i qelqit 
Paketimi i lehte dhe 
Paketimet metalike 

Mbetjet organike Mbetjet e mbetura 

NË 
 
Të gjitha paketimet e bëra 
prej letre dhe kartoni, por 
gjithashtu letër dhe karton 
që nuk janë paketim, p.sh .: 
gazeta, revista, broshura, 
katalogë, libra, fletore, letër 
dhe letër shkrimi, zarfe, 
dosje, letër shtëpiake të 
pastër, kuti (të palosura) 
 

JO NË 
 
Letër e veshur me plastikë, 
letër e ndyrë, kuti kartoni 
për pije, foto, letër-muri 
 

NË 
 
Të gjitha paketimet e bëra 
prej qelqi, të ndara në xham 
të bardhë dhe me ngjyra 
p.sh.: shishet dhe gotat për 
ushqim, pije, kozmetikë, 
farmaceutikë  
 Zbrazur plotësisht 
 

JO NË 
 
Llamba, tuba fluoreshente, 
llamba kursyese energjie, 
pllaka qeramike, pasqyra, 
xham dritare, enë qelqi, enë 
prej balte, porcelani, vazo, 
xhama 
 

NË 
 
Të gjitha paketimet e bëra prej materiali plastik dhe të 
përbërë, materiali tekstil, qeramikë, polisterol, dru dhe 
materiale mbi baza biologjike, p.sh.: shishe, gota, petë, 
thasë, paketim vakum, paketim ngrirës, kartona pije, 
paketim flluskë, enë të disponueshme; Të gjitha paketimet 
metalike, p.sh.: kanaçe pije, kanaçe ushqimore, kanaçe për 
ushqim të kafshëve, kanaçe bojërash dhe bojrash, tuba 
metalikë, kapakë metali, filma kapakësh, kapakë vidhash, 
mbyllje paketimesh, metale të vegjël nga paketimi, 
bombola metalike, enë metalike (të disponueshme) 
 Zbrazur plotësisht 
 

JO NË 
 
Produkte plastike p.sh .: lodra, mbulesa dyshemeje, tuba, 
vazo lulesh, sende shtëpiake; Vegla, metale të vegjël (tela, 
gozhda, vida) nga paketimi, pjesë biçikletash, pjesë trupi 
dhe motori, sende shtëpiake të bëra prej metali, kalë 
rrobash 
 
 
 

NË 
 
Mbetje perimesh dhe 
frutash, ushqim i thatë, 
mbetje të forta, lëvore 
vezësh, lule të prera, bimë 
në vazo, kafe dhe çaj me 
filtra letre, copa bari, gjethe 
dhe degë, hirit të drurit, 
kocka, pjellë macesh të 
kompostueshme 
 

JO NË 
 
Qese plastike, qese fshesë 
me korrent, pelena, hiri, 
pjellë mace dhe plehu i 
kafshëve të vogla, mbetjet e 
lëngshme të tilla si supave, 
salcat, vajrat, marinadat 
 

NË 
 
Hiri (i ftohtë), tenxhere me lule, 
furça, CD, peshqirë sanitarë, 
kova plastike, pasqyra, enë qelqi, 
qeramika, enë prej plastike ose 
balte, xham dritare, llamba, 
mbeturina, pleh organik i 
kafshëve të vogla, pjellë macesh, 
mjete, lëkurë, letër e ndyrë, 
lodra Çanta fshesë me korrent, 
letër-muri, pelena, enë plastike 
IzeMadhësia: duhet të futet 
në kosh; gjithçka që është më e 
madhe i përket mbeturinave të 
mëdha 
 

JO NË 
 
Mbeturinat biologjike, rrënojat e 
ndërtesave, bateritë, pajisjet 
elektrike të mbeturinave, 
llambat e kursimit të energjisë, 
tubat fluoreshente, materialet 
problematike, sendet e 
disponueshme, paketimet 

Ju lutemi mblidhni të gjitha paketimet bosh! 

 
Aparate të vogla elektrike - Bateri - Llamba për kursim të energjisë - Tuba fluoreshente - Pajisje të mëdha elektrike - Frigoriferë - PC - Televizorë -  
Monitorë - Hekurishte 
Centers Qendrat e grumbullimit të materialeve të mbetjeve / qendrat e riciklimit të bashkive ose grumbullimi i mbeturina të mëdha 


